D.O.M. Prefeitura de Arari / Estado do MA Terça-feira, 6 de novembro de 2018  - PÁG. 1

D.O.M. Arari/MA – Autenticidade comprovável no endereço eletrônico: diariooficial.arari.ma.gov.br - Cód. Verificador de autenticidade: DOM03315022019

SUMÁRIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI
CHEFIA DE GABINETE DO PREFEITO
Portarias  .......................................................... 01

PREFEITURA MUNICIPÁL DE ARARI
CHEFIA DE GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 052/2019-GAB. O PREFEITO
MUNICIPAL DE ARARI, no uso de suas atri-
buições legais, RESOLVE: Art. 1° - Exonerar a ,
a servidora MARIA CELESTE SILVA FER-
NANDES, RG N° 0001134005994 SSP-MA e
CPF N° 804.302.013-20, da função de Auxiliar
de Serviços Gerais, lotada na Secretaria Munici-
pal de Educação, por motivo de APOSENTA-
DORIA.DÊ CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUM-
PRA-SE. GABINETE DO PREFEITO MUNI-
CIPAL DE ARARI, ESTADO DO MARA-
NHÃO, AOS 14 DIAS DO MÊS DE FEVE-
REIRO DE 2019. DJALMA DE MELO MA-
CHADO, Prefeito.

PORTARIA Nº 053/2019-GAB. O PREFEITO
MUNICIPAL DE ARARI, no uso de suas atri-
buições legais, RESOLVE: Art. 1° - Exonerar a
pedido, a servidora JOCÉLIA LOPES SILVA,
RG N° 132012020000 SSP-MA e CPF N°
915.427.785-68, da função de Professora, lotada

na Secretaria Municipal de Educação. DÊ CIÊN-
CIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABI-
NETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE
ARARI, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 14
DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DE 2019.
DJALMA DE MELO MACHADO, Prefeito.

PORTARIA Nº 054/2019-GAB. O PREFEITO
MUNICIPAL DE ARARI, no uso de suas atri-
buições legais, RESOLVE: Art. 1° - Exonerar, a
servidora MARIA CLEIDE MACIEL PIRES,
RG N° 0294282320059 SSP-MA e CPF N°
507.810.493-34, da função de Auxiliar de Servi-
ços Gerais, lotada na Secretaria Municipal de Ad-
ministração, por motivo de APOSENTADORIA.
DÊ CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE
ARARI, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 14
DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DE 2019.
DJALMA DE MELO MACHADO, Prefeito.

PORTARIA Nº 055/2019-GAB. O PREFEITO
MUNICIPAL DE ARARI, no uso de suas atri-
buições legais, RESOLVE: Art. 1° - Exonerar, a
servidora VIRGILIA VIEIRA PIMENTEL RO-
DRIGUES, RG N° 1043159 SSP-MA e CPF N°
170.307.782-76, da função de Auxiliar de Servi-
ços Gerais, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, por motivo de APOSENTADORIA.
DÊ CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

ARARI, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 14
DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DE 2019.
DJALMA DE MELO MACHADO, Prefeito.

PORTARIA Nº 056/2019-GAB. O PREFEITO
MUNICIPAL DE ARARI, no uso de suas atri-
buições legais, RESOLVE: Art. 1° - Exonerar a
pedido, a servidora FRANCIMONE DA
GRAÇA BARROS, RG N° 693003979 SSP-MA
e CPF N° 804.302.013-20, da função de Profes-
sora, lotada na Secretaria Municipal de Educa-
ção. DÊ CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUM-
PRA-SE. GABINETE DO PREFEITO MUNI-
CIPAL DE ARARI, ESTADO DO MARA-
NHÃO, AOS 14 DIAS DO MÊS DE FEVE-
REIRO DE 2019. DJALMA DE MELO MA-
CHADO, Prefeito.

PORTARIA Nº 058/2019-GAB. O PREFEITO
MUNICIPAL DE ARARI, no uso de suas atri-
buições legais, RESOLVE: Art. 1° - Exonerar a
pedido, o servidor ANTONIO DE JESUS BO-
GÉA MACIEL, RG N° 061088412017-0 SSP-
MA e CPF N° 018.784.197-73, da função de Pro-
fessor, lotado na Secretaria Municipal de Educa-
ção. DÊ CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUM-
PRA-SE. GABINETE DO PREFEITO MUNI-
CIPAL DE ARARI, ESTADO DO MARA-
NHÃO, AOS 14 DIAS DO MÊS DE FEVE-
REIRO DE 2019. DJALMA DE MELO MA-
CHADO, Prefeito.

IMPRENSA OFICIAL – PODER EXECUTIVO. ANO VII Nº 033 – SEXTA-FEIRA, 15 DE FEVEREIRO DE 2019 – PÁG(S). HOJE: 1

Diário Oficial do Município

Arari – Maranhão

Instituído pela Lei Municipal Nº 008, de 28 de agosto de 2013 - Regulamentado pelo Decreto Nº 013, de 28 de agosto de 2013

Djalma de Melo Machado, Prefeito Municipal
Álvaro João Batalha Jardim, Vice-prefeito Municipal

Dini Jakson Machado Praseres
Secretário Municipal de Administração e Gestão Financeira

João Batista Ericeira Silva, Diretor do Departamento Municipal de Comunicação
José Cleilson Fernandes Jornalista DRT nº 1787/MA

Assessor Especial de Comunicação / Editor do Diário Oficial do Município
Rodilson Silva de Araújo,

Procurador Jurídico

arari.ma.gov.br/diario
Prefeitura de Arari - Departamento Municipal de Comunicação